CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições e consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º ano
do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II/2024, publicado no DOERJ do
Poder Executivo Nº 014, de 19 de janeiro de 2024, e tendo em vista o que consta no Processo nº SEI-
SEI-270006/010679/2024, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO FENOTÍPICA, a saber:

Os Candidatos considerados “INAPTOS” na Avaliação de Confirmação de Etnia, conforme item 7.22 do edital
do certame, deixam de concorrer às vagas reservadas a candidatos negros/indígenas, passando estes a figurar
apenas na lista de classificação geral, caso possuam classificação suficiente para figurar entre os concorrentes
às vagas não reservadas.

Inscrição Nome CPF Resultado
Falsidade na
Declaração

713000377 Aléxia Martins Almeida Santos 17802154790 Apto Não

713006724 Antônio Gabriel Da Costa 16661101750 Apto Não

713022015 Arthur Guttemberg Collyer Diniz Nunes 13182784730 Apto Não

713043368 Arthur Henrique Do Nascimento Pereira 16030650750 Apto Não

713004196 Caio Souza Machado 20812819705 Apto Não

713000167 Eliab Oliveira Santos 9020508504 Apto Não

713018847 Eric Wellerson Barreto Dos Santos 16207839757 Apto Não

713006213 Gabriel Mariano De Araujo 16672749705 Apto Não

713005332 Gabriel Reboredo Alves 18257265748 Apto Não

713000027 Guilherme Viana Barreto 17720947738 Apto Não

713001249 Gustavo Alessandro Barbosa Macedo 12666745783 Apto Não

713013407 Isaac De Melo De Sousa 20640485707 Apto Não

713006383 Joao Miguel Querino Gurgel 17263906759 Apto Não

713031772 João Pedro Cardoso De Almeida 19348174738 Apto Não

713000085 Joao Ricardo Sousa Huergo 15348804703 Apto Não

713036810 João Victor Bastos Mourão Santos 16642157788 Apto Não

713048491 Jonatas Dos Santos França 13839929750 Apto Não

713004620 Jonathan Silva De Almeida 18759374713 Apto Não

713000508 Kelvin Mateus Moreno Da Silva 20787577723 Apto Não

713031381 Lincoln Andrew De Albuquerque Carvalho 19871028784 Apto Não

713011573 Lucas Baltar De Souza 15833947707 Apto Não

713046172 Lucas Coutinho Guimarães 18310011792 Apto Não

713002654 Lucas De Sousa Faria 14945024707 Inapto Não

713000982 Lucas Gabriel Lopes Ramos 15818749797 Apto Não

713034285 Luis Paulo Costa Torres Paes 15204277781 Apto Não

713061428 Marcelino Bogea Costa Junior 15030348794 Apto Não

713037092 Pedro Henrique Carvalho Nunes Oliveira 14760349740 Apto Não

713072209 Rodrigo Monteiro Ballejos 17998933755 Apto Não

713000667 Sávio Luis Moraes Dos Santos 15431252712 Apto Não

713036629 Vitor Lemos Bomfim 10504032402 Apto Não

713033532 Vitória Honorato Bernardes Da Silva 16902877726 Apto Não